
SEZNAM ZMĚNOVÝCH LISTŮ 

 

Stavba: Stavební úpravy, přístavba, nástavba a půdní vestavba MŠ Násedlovice 
Místo: Násedlovice, p.č.  
Investror: Obec Násedlovice, Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice 
Autor: akad. arch. Ing. arch. Jan Velek, Ing. arch. Petra Kollárová 
AD: Ing. arch. Petra Kollárová 
Zhotovitel: Jaroslav Sovek,  Násedlovice 137, 696 36 Násedlovice, IČ 46301917 

 
 

pořadové 
číslo 

popis specifikace zdůvodnění číslo 
přílohy 

naplněn / 
nenaplněn 

01 N.05 – TÉMATICKÉ 
KONTEJNERY 

změna Požadavek autora 01 naplněn 

02 N.08 – TÉMATICKÝ 
KOUT - KUCHYŇKA 

změna Požadavek autora 02 naplněn 

03 N.09 – ŠATNA  změna Přizpůsobení 
skutečnému 
provedení stavby 

03 naplněn 

04 N.11 –PRACOVNÍ 
STŮL DO 
ŘEDITELNY 

změna Přizpůsobení 
skutečnému 
provedení stavby 

04 naplněn 

05 VP.20 VERTIKÁLNÍ 
ZELENÁ ZAHRADA 

změna, vícepráce Změna technologie 05 naplněn 

 

 

 

V Násedlovicích dne 18.6.2018 

 

Ing. arch. Petra Kollárová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

Změnový list č. 1 

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr 
SoD 

 

popis:   N.05 – TÉMATICKÉ KONTEJNERY 

zdůvodnění:  Zhotovitel vyrobil ke schválení vzorový kus nábytku – tematický kontejner.  Při zkoušce 
upozornil na vysokou váhu, kvůli čemuž bude s tímto nábytkem obtížná manipulace. Autor 
provedl zkoušku a navrhnul rozdělení kontejneru na poloviny. Původní návrh obsahoval 25 
tematických kontejnerů, které budou tvarově a obsahově přizpůsobené jednotlivým tematickým 
koutům. Po změně bude do mateřské školy instalováno 50 ks tematických kontejnerů, které 
jsou specificky upravené pro daný tematický kout jako je např. hudebních výchova, 
přírodovědný kout, dílna, výtvarná výchova,…apod.  

 Rozměry jsou upraveny na základě jednotlivých tematický kontejnerů.  

 

souhlas:  investor – Vlasta Mokrá, starostka 

 

  AD – Ing. arch. Petra Kollárová 

 

rozpočet: Beze změny, dle původního rozpočtu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

Změnový list č. 2 

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr 
SoD 

 

popis:   N.02 - TÉMATICKÝ KOUT - KUCHYŇKA 

zdůvodnění:  Ze strany paní ředitelky vzešel požadavek na přemístění koutu kuchyňky do jiné části místnosti, 
kde by více vyhovoval požadavkům na výuku. V rámci přemístění vzešla ze situace možnost 
kuchyňský kout rozšířit a zalomit do L, což ještě více umocní dětem dojem z výukového koutu.  

 původní rozměr: 2500 x 600 x 1500 mm 
nový rozměr: 1800 x 1250 x 1500 mm 

 

souhlas:  investor – Vlasta Mokrá, starostka 

 

  AD – Ing. arch. Petra Kollárová 

 

rozpočet: Beze změny, dle původního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3 

 

Změnový list č. 3 

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr 
SoD 

 

popis:   N.09 - ŠATNA 

zdůvodnění:  Změna 

Z důvodu lepší manipulace je původní návrh šatní sestavy s pěti místy přepracován na šatní 
sestavu o třech místech. Dále po zaměření skutečného provedení stavby bylo možné část 
sezení rozšířit, což bude pro děti lepší.  
Původní rozměr: 325 x 1530 x 400 mm 
Nový rozměr:      370 x 1560 x 420 mm 
 
 Celkový počet míst zůstává beze změny – 45 míst 

 

souhlas:  investor – Vlasta Mokrá, starostka 

 

  AD – Ing. arch. Petra Kollárová 

 

rozpočet: Beze změny, dle původního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 

Změnový list č. 4 

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr 
SoD 

 

popis:   N.11 –PRACOVNÍ STŮL DO ŘEDITELNY 

zdůvodnění:  Změna je vyvolána skutečným provedením na stavbě. V rámci stavebních úprav při obnažení 
zdiva bylo zjištěno, že v části nové ředitelny jsou přizděné pilíře, které se AD a TDI rozhodli 
z důvodu statiky ponechat.  
Stůl měl podle původního návrhu mít jednoduchý obdélníkový tvar o rozměrech 1500 x 1850 
mm do tvaru L. Nově je ponechán tvar do L, avšak rozměry jsou přizpůsobeny skutečnému 
provedení na stavbě.  

 

souhlas:  investor – Vlasta Mokrá, starostka 

 

  AD – Ing. arch. Petra Kollárová 

 

rozpočet: Beze změny, dle původního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 

Změnový list č. 5 

Popis a zdůvodnění změn po jednotlivých položkách k oceněnému výkazu výměr 
SoD 

 

popis:   VP.20 VERTIKÁLNÍ ZELENÁ ZAHRADA 

zdůvodnění:  Změna technologie 
Při zpracování projektu před 3 lety byl požadavek na vertikální zahradu konzultován s možným 
dodavatelem. V té době byly vertikální zahrady uvedeny na trh jako novinka a ze strany 
dodavatele bylo navržené osvětlení - 1 světlo na 1 zelenou stěnu. Při aktualizaci nabídky 
generálního dodavatele nábytku jim bylo sděleno, že nyní je pro správný a bezproblémový 
provoz vertikálních zahrad nutné osazení 1 světla n m2. Bez takto zajištěného osvětlení 
nemohou garantovat správný chod zahrady a nezajistí, že výsadbový sortiment osazený ve 
vertikální zahradě neuhyne.  
Původní návrh osvětlení – 1 doplňkové světlo. 
Nový návrh osvětlení – 5 doplňkových světel.  

 

souhlas:  investor – Vlasta Mokrá, starostka 

 

  AD – Ing. arch. Petra Kollárová 

 

rozpočet: Celková cena navýšení je 21 000,00Kč bez DPH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


